Дело № 5-10/37/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 декабря 2017 года	                  				       г. Джанкой

 Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Д.А. Ястребов (Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие  отдела судебных приставов по г. Джанкою и Джанкойскому району УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности:
Баркановой Оксаны Леонидовны, *** года рождения, уроженки ***, не работающей, имеющей среднее образование, не замужней, проживающей и зарегистрированной по адресу: ***
Об административном правонарушении, предусмотренном ч.4 ст.20.25 КоАП РФ,

                                      У С Т А Н О В И Л :
04 августа 2017 года Мировым судьей судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым было вынесено постановление о привлечении О.Л. Баркановой к административной ответственности по ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и назначении наказания в виде обязательных работ на срок 60 часов. Постановление вступило в законную силу 15.08.2017. От отбывания данного административного наказания, будучи предупрежденной о последствиях 01.09.2017 и 01.12.2017, уклонилась.
В судебном заседании О.Л. Барканова свою вину признала полностью, в содеянном раскаялась. Пояснила, что уважительных причин с подтверждением их, в течение такого длительного срока не имеет.
Заслушав пояснения О.Л. Баркановой, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о том, что ее вина в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КоАП РФ, то есть уклонение от отбывания обязательных работ  подтверждается следующими исследованными имеющимися в материалах дела  доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении *** от 12 декабря 2017 года;
- постановлением Мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым от 04 августа 2017 года о привлечении О.Л. Баркановой к административной ответственности по ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и назначении ей наказания в виде обязательных работ на срок 60 часов;
- постановлением о возбуждении исполнительного производства от 01 сентября 2017 года;
- предупреждениями об уклонении от отбывания обязательных работ от 01 сентября 2017 года  и памяткой лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ.
Копии указанных документов, вынесенные в пределах своих полномочий, имеются в материалах дела и содержат сведения, полностью подтверждающие виновность О.Л. Баркановой в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.20.25 КоАП РФ.
Дело об административном правонарушении в отношении рассмотрено в соответствии  с ч. 1 ст. 20.5 КоАП по месту постоянного жительства и регистрации жительства О.Л. Баркановой по ее ходатайству.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, обстоятельство смягчающее административную ответственность, которым является раскаяние в совершении административного правонарушения.
Кроме того, О.Л. Барканова лишена родительских прав в отношении  ***, *** года рождения, на основании решения Джанкойского горрайонного суда от 28.10.2009 года, дело ***, в связи с чем данное обстоятельств не подлежит учету в качестве смягчающего ответственность.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
Анализируя собранные и исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что в действиях О.Л. Баркановой имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.20.25 КоАП РФ. Вина правонарушителя доказана.
При этом, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ к О. Л. Баркановой административный арест в качестве наказания применению не подлежит.
С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновной, обстоятельств, влияющих на наказание, а также  учитывая невозможность применения к ней административного наказания в виде административного ареста у О.Л. Баркановой, мировой судья приходит к выводу о возможности ей назначения наказания исключительно в виде административного штрафа, минимального, предусмотренного санкцией ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
В целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, назначение именно  такого наказания будет являться достаточным для достижения целей административного взыскания.
На основании изложенного, и руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л :
Признать Барканову Оксану Леонидовну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного ареста на срок 2 (двое) суток.
Срок отбывания наказания Баркановой Оксаны Леонидовны исчислять с момента ее задержания.
Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойском районном суде Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья              	         подпись			Д.А. Ястребов